CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: JOSUÉ NOGUEIRA MARTINEZ

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR A DOAÇÃO DE UM TERRENO OU CONSTRUÇÃO DE UM PREDIO PARA
ABRIGAR A ASSOCIAÇÃO DE COMUNICAÇÃO VALE DO RIO PARDO.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 28 de agosto de 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente a Associação de
Comunicação Vale do Rio Pardo é a única entidade de comunicação de nosso Município e
desenvolve trabalho de prestação de serviços a toda a comunidade Santarritense.

Ressaltamos ainda que a entidade não dispõe de prédio próprio havendo assim além de
outras despesas mensais a despesa com o pagamento de aluguel, o que compromete a vida
financeira da instituição.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de consideração
e apreço.

Josué Nogueira Martinez

Presidente

Ruy Fernandes C. Branco

Vice – Presidente

Antonio Coral Costa

1.º Secretario

Tereza de Jesus da S. Sousa
2.ª secretaria

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador

Erenilda B. da Silva Ferreira
Vereadora

João Freire Leite
Vereador

Haymee Monike C. L. Garcia
Vereadora

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereadora